ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 6 февраля  2019 г.

	№ 6

О ведении повышенной готовности на территории муниципального образования «Городского поселения Юрино».
В соответствии п.8 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ администрация муниципального образования «Городское поселение  Юрино» п о с т а н о в л я е т:
1. В целях принятия мер по предупреждению разрушений покрытий зданий учреждений и организаций, жилищного фонда, других сооружений, снижения и предотвращения несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, и во избежание возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных данными обстоятельствами обслуживающим организациям, индивидуальным предпринимателям и жителям рекомендовать:

           - принять безотлагательные меры по очистке кровли от снежно-ледяных масс;

- провести работы по ограждению опасных для пешеходов участков;

- выполнить мероприятия по снижению риска возможного травматизма среди населения в результате схода снега и ледяных образований с крыш зданий.

2. Рекомендовать ООО «Жильё», Юринской средней общеобразовательной школы имени С.А. Лосева взять под личный контроль устранение и предотвращения  схода снежного покрова с крыш.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Городское поселение Юрино» и   разместить   на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страница «Городское поселение Юрино»).

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава  администрации
муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	Д. В. Немцев